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SCHWEIZERISCHE BAÜZEITUNG
WOCHEN-SCHRIFT FÜR ARCHITEKTUR / INGENIEURWESEN / MASCHINENTECHNIK

REVUE POLYTECHNIQUE SUISSE
ORGAN DES S. I. A. SCHWEIZERISCHER INGENIEUR- UND ARCHITEKTEN-VEREIN

UND DER G.E.P. GESELLSCHAFT EHEMAL. STUDIERENDER DER EIDG. TECHN. HOCHSCHULE
GEGRÜNDET 1883 VON ING. A. WALDNER / HERAUSGEGEBEN VON ING. W. JEGHER

KLIMA
ANLAGEN
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BERN ZURICH BASEL

LAUSANNE (Schweiz)

STAUBFILTER

BE-oder ENTFEUCHTUNG

VOR-oder NACHHEIZUNG
KÜHLUNG

Schematische Darstellung einer Hochdruck-Klimaanlage

Verlag
W. Jegher & A. Ostertag, Dianastrasse 5,
Zürich / Tel. 23 45 07 / Postcheck VIII 6110

Postadresse :

Schweiz. Bauzeitung, Postfach Zürich 39

Bezugspreise
Einzelheft Fr. 1.65 — Abonnements :

12 Monate 6 Monate 3 Monate
Schweiz
Ausland

66.—
72.—

33.—
36.—

16.60
18.—

Für Mitglieder des S.I.A.. der G.E.P. und
des Schweiz. Technischen Verbandes sowie
für Studierende der ETH und der EPUL
ermässigte Preiskategorien nach Tarif.

Anzeigenverwaltung
Mosse-Annoncen AG., Zürich, Dimmat-
quai 94 / Tel. 32 68 17 / Postcheck VIII 1027

INHALT
Allocution de M. E. Choisy à
l'assemblée générale de la S. I. A. 713*
Vom Kurs für Strassenprojektierung
des S. I. A. und der VSS in
Lausanne

Zur Beurteilung von Hochhausprojekten,
von Hans Marti

50 Jahre Therma Schwanden
Vorfabrizierte Eisenbetonkonstruktionen

in der Schweiz, von W. Hä-
berli

715*

716

718

719*

BUCHBESPRECHUNGEN
Wirtschaftlichkeit verschiedener
Brennstoffe bei Zentralheizungsanlagen,

vom VDI 722
Eisners Taschenbuch für den
bautechnischen Eisenbahndienst. Handbuch

für Sprengarbeiten. Neuerscheinungen

723

MITTEILUNGEN
Union internationale de physique
pure et appliquée. Photogrammetrie
und Grundstüekvermessung.
Russische Literatur über Kernenergie.
Persönliches 723

WETTBEWERBE
Brücke über das Alzettetal in der
Stadt Luxemburg. Schulhaus mit
Turnhalle in Rothrist. Aeussare
Vorstadt in Schaffhausen.
Mädchenschulhaus Gundeldingerstrasse in
Basel 723
Handels-Hochschule in St. Gallen 724

MITTEILUNGEN AUS DER G. E. P.

Einladung zum ETH-Tag 1957 724

ANKÜNDIGUNGEN
Graphische Sammlung der ETH,
Zürich. Eidgenössische Kuns Stipendien.

Textiltagung. Schweizerisches
Beleuchtungs-Komitee. Vorträge 724
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